ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Динской район от 07.04.2008 г. № 767 « О порядке субсидирования затрат граждан, ведущих личное подсобное хозяйство на территории муниципального образования Динской район»

В соответствии с постановлением главы администрации ( губернатора) Краснодарского края от 23.04.2009 года № 323 «О внесении изменений в постановление главы администрации Краснодарского края от  3 марта 2008№ 135 «Об утверждении Правил предоставления субвенций из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Краснодарского края на осуществление отдельных государственных полномочий в области поддержки личных подсобных хозяйств на территории Краснодарского края», приказом департамента сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности  от 30 апреля 2009 года № 66 «О внесении изменений в приказ департамента « Об утверждении методических рекомендаций для органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Краснодарского края о порядке предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории Краснодарского края» от 06 марта 2008 года № 36 п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление главы муниципального образования Динской район от 07.04.2008 года № 767  « О порядке субсидирования затрат граждан, ведущих личное подсобное хозяйство на территории муниципального образования Динской район» следующие изменения:
1.1. В приложении №1 «Порядок предоставления субсидий  гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории муниципального образования Динской район»:
1.1.1 В подразделе 1.4. раздела «Общие положения»:  в абзаце первом слова «начиная с 1 января 2008 года согласно настоящему Порядку» исключить;
в абзаце втором слова « в 2007 году» заменить словами «в 2008году»;

в абзаце третьем слова «после 1 января 2005 года» заменить словами «после 1 января 2006 года».

1.1.2. В разделе 2 «виды и ставки субсидий»:

в абзаце втором  подраздела 2.1.1. слова «не ранее 1 января 2005 года» заменить словами « не ранее 1 января 2006 года»;

в абзаце третьем подраздела 2.1.1. слова « инвентаря и оборудования для  ведения овощеводства защищенного грунта» заменить  словами «материалов и оборудования для  ведения  овощеводства  защищенного грунта», слова « в 2008 году  заменить  словами « не ранее  1  января 2008 года».
      в абзаце четвертом  подраздела 2.1.1. слова « за исключением  кредитов (займов), по которым выплачиваются  субсидии  в  соответствии  с  постановлением Правительства Российской  Федерации  от 29  декабря  2007 года № 999 « О предоставлении  в  2008- 2010 годах  из Федерального  бюджета  субсидий бюджетам  субъектов Российской  Федерации  возмещение  гражданам, ведущим  личное    подсобное   хозяйство,  сельскохозяйственным   потребительским  кооперативам  и  крестьянским ( фермерским) хозяйствам  части затрат  на уплату  процентов  по кредитам  и займам,  полученным  в  2005 – 2009 годах на  срок до 8 лет» заменить словами « за  исключением  кредитов (займов), по которым выплачиваются субсидии,  в  соответствии   с  нормативными правовыми  актами  Российской Федерации  и  Краснодарского   края»;

подразделы 2.1.2. и 2.1.3 дополнить  словами « после 1  января  2008года»;

подраздел 2.1.4. дополнить словами « понесенных с 1 октября  2008года»;
     абзац первый   подраздела 2.1.5.  изложить  в  следующей  редакции:

         «2.1.5. Возмещение  части затрат на  производство реализуемой  продукции  животноводства, понесенных с  1 октября  2008года на :»;
подраздел 2.1.6. изложить  в  следующей  редакции:

« 2.1.6. Возмещение  части затрат на  строительство теплиц  и приобретение   оборудования для выращивания  овощей  защищенного  грунта ( за  исключением затрат  на  уплату  процентов по привлеченным  кредитам ( займам), понесенных с 1  января 2008года»;

абзац первый подраздела 2.1.7.  изложить  в  следующей  редакции:

«2.1.7. Возмещение  части затрат  на закладку  и уходные  работы  по выращиванию  винограда технических и столовых  сортов, понесенных с  1  января 2008года»;

абзац первый  подраздела 2.1.8. изложить  в  следующей  редакции:

«2.1.8. возмещение  части  затрат  на закладку и уходные работы  по выращиванию  садов, понесенных  с  1  января 2008года»;

1.1.3.  В приложении  №1 к Порядку предоставлений субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории муниципального образования Динской район слова « на  территории  Краснодарского  края в  2008году» заменить  словами « на территории Краснодарского   края  в  2009году», слова «инвентаря и оборудования для  ведения овощеводства защищенного грунта», заменить  словами « материалов и  оборудования для  ведения овощеводства защищенного грунта».

1.1.4. Приложение №2 к Порядку предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории муниципального образования Динской район  изложить  в новой  редакции ( приложение №2)

1.1.5. В приложении  №12 слова «** размер субсидии не должен  превышать 80%  фактических   расходов  получателя  на  строительство  и  оснащение  теплицы» заменить  словами «**  размер  субсидии   не  должен  превышать 50%  фактических  расходов   получателя  на  строительство и оснащение  теплицы»;
1.1.6. В  приложении №13  слова «* Сумма  причитающихся  целевых  средств  не должна  превышать 80% фактических  затрат на закладку  сада  или  виноградника» заменить словами «* Сумма причитающихся  целевых  средств  не  должна  превышать 50% фактических  затрат  на  закладку  сада  или виноградника»;

1.1.7. В  приложении  №14  слова  «*сумма причитающихся  целевых  средств  не  должна  превышать  80%  фактических затрат на  уход за  молодыми  садами  или  виноградниками» заменить словами « *сумма  причитающихся  целевых  средств  не должна  превышать 50%  фактических затрат  на  уход  за  молодыми садами и  виноградниками»;

1.2. дополнить  приложением №4 «справка – расчет на  предоставление  субвенций  бюджету  муниципального  образования  Динской  район

( приложение №4);

1.3. дополнить  приложением №5 « Отчет о расходах  местного бюджета, источником  финансового  обеспечения  которых  являются  субвенции  из краевого бюджета  бюджетам  муниципальных районов и городских  округов  Краснодарского  края на осуществление отдельных государственных  полномочий в области  поддержки  личных   подсобных  хозяйств на  территории  Краснодарского  края» (приложение №5)
2. Начальнику отдела по связям с общественностью и СМИ (Абдулкадыровой) опубликовать настоящее постановление в газете Трибуна.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования Динской район, начальника управления сельского хозяйства С.Н.Духнова
4. Постановление  вступает  в  силу  со дня  его  опубликования.

Глава  муниципального образования

Динской  район                                                                         С.В. Жиленко

             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации  муниципального образования

Динской район

 «Приложение №2 к постановлению №767 от 07.04.2008 года к порядку предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории муниципального образования Динской район»

РАЗМЕРЫ (СТАВКИ)

субсидий на возмещение части затрат  на производство реализованной продукции  гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство на территории Краснодарского края в 2009 году

	№ п/п
	Вид субсидий
	Размер субсидий

	1
	2
	3

	1
	Возмещение части затрат на приобретение:

	племенных сельскохозяйственных животных (крупного рогатого скота, свиней, овец, коз)
	20 руб. за 1 кг живого веса

	товарных сельскохозяйственных животных (телок, нетелей, коров)
	15 руб. за 1 кг живого веса

	2
	Возмещение части затрат по оплате услуг по искусственному осеменению:

	крупного рогатого скота
	200 руб. за одну голову

	свиней, овец и коз
	300 руб. за одну голову

	3
	Возмещение части затрат на производство реализуемой получателями продукции животноводства на:

	мясо крупного рогатого скота
	7 руб. за 1 кг живого веса, но не более чем за 7 000 кг в год

	мясо свиней
	7 руб. за 1 кг живого веса, но не более чем за 7 000 кг в год

	молоко
	2 руб. за 1 кг молока, но не более

чем за 25 000 кг в год

	шерсть овечью (без обножки)
	61 руб. за 1 кг шерсти

	4
	Возмещение части затрат на строительство теплиц и приобретение оборудования для ведения овощеводства защищенного грунта
	300 руб. за 1 кв. метр,

но не более 50 % фактических затрат на строительство и оснащение теплицы

	5
	Возмещение части затрат на закладку винограда технических и столовых сортов  из расчёта:

	за один привитый импортный саженец
	14 руб. за один саженец,

но не более 50 % фактических затрат на их приобретение

	за один привитый саженец
	10 руб. за один саженец,

но не более 50 % фактических затрат на их приобретение

	за один корнесобственный саженец
	6 руб. за один саженец,

 но не более 50 % фактических затрат на их приобретение

	за один черенок
	2 руб. за один саженец,

 но не более 50 % фактических затрат на их приобретение

	6
	Возмещение части затрат по уходу за молодыми виноградниками технических и столовых сортов

	на приобретение средств защиты растений и удобрений
	2 000 рублей на 1 гектар в год, но не более 50 % от фактических затрат

	на установку шпалеры
	30 000 рублей на 1 гектар в год, но не более 50 % от фактических затрат

	7
	Возмещение части затрат на закладку садов

	при количестве саженцев менее 1500 деревьев на 1 гектар (обычный тип закладки)
	30 000 руб. на 1 гектар, но не более 50 % фактических затрат на закладку сада

	при количестве саженцев более 1500 деревьев на 1 гектар с установкой шпалеры (интенсивный тип закладки)
	60 000 руб. на 1 гектар, но не более 50 % фактических затрат  на закладку сада

	при количестве саженцев более 1500 деревьев на 1 гектар с применением устройств капельного полива  и установкой шпалеры (интенсивный тип закладки)
	80 000 руб. на 1 гектар, но не более 50 % фактических затрат на закладку сада

	8
	Возмещение части затрат по уходу за садами

	на приобретение средств защиты растений и удобрений
	2 000 рублей на 1 гектар в год, но не более 50 % от фактических затрат

	Первый заместитель главы администрации

муниципального образования Динской район, начальник управления сельского хозяйства
	 С.Н.Духнов

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Динской район

Представляется в ДСХиПП Краснодарского края (в двух экземплярах) не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом нарастающим итогом (годовая представляется  - не позднее  5 декабря текущего года)

СПРАВКА-РАСЧЕТ
на предоставление субвенции бюджету* ____________________________________________________________________ (муниципального района, городского округа)

по состоянию на  "____"________________ 200__г.

По постановлению главы администрации

Краснодарского края от _________  № __________

Плановый годовой объем субвенций: ________________ руб.
	Остаток средств краевого бюджета, перечисленных в бюджет муниципального образования и не использованных по состоянию на 01.01.2009г.
	Сумма субвенций, возвращенная в краевой бюджет, рублей
	Сумма субвенций,

причитаю-щаяся к выплате из краевого бюджета
	Сумма субвенций, предоставленных бюджету муниципального образования из краевого бюджета с начала года
	Сумма субвенций из краевого бюджета к перечислению

(гр.5=гр.3-гр.1+гр.2-гр.4)
	Фактически выплачено субсидий получателям муниципальным образованием

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Остаток неиспользованных средств на отчетную дату (гр.1-гр.2+гр.4-гр.6) __________ _____________________ руб.
*(Предоставляется с приложением  информации к справке-расчету на предоставление в 2009 году субвенций на предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство в соответствии с постановлением от 3 марта 2009 года № 135.
Информация к справке-расчету на предоставление в 2009 году субвенций на предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство

(в соответствии с постановлением главы администрации Краснодарского края
от 3 марта 2008 года № 135 (в ред. постановления главы администрации

(губернатора) Краснодарского края от 23.04.2009 № 323))

по муниципальному образованию Динской район
наименование муниципального образования

за ___________________ 2009г.

	№
	Вид субсидии
	Кол-во получателей
	Кол-во кг, гол, м2, саженцев, га
	Ставка субсидии, руб.
	Сумма субсидии*, руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Возмещение части затрат на приобретение:

	племенных с/х животных

	20

	товарных с/х животных

	15

	2
	Возмещение части затрат по оплате услуг по искусственному осеменению:

	КРС

	200

	свиней, овец, коз

	300

	3
	Возмещение части затрат на производство реализуемой получателями продукции животноводства на:

	мясо КРС

	7

	мясо свиней

	7

	молоко

	2

	шерсть овечью (без обножки)

	61

	4
	Возмещение части затрат на строительство теплиц и приобретение оборудования для ведения овощеводства защищенного грунта (не более 50% от фактич.затрат)

	300

	5
	Возмещение части затрат на закладку виноградника технических и столовых сортов, из расчета(но не более 50%):

	за 1 привитый импортный саженец

	14

	за одни привитый саженец

	10

	за один корнесобственный саженец

	6

	за один черенок

	2

	6
	Возмещение части затрат по уходу за молодыми виноградниками технических и столовых сортов(но не более 50%):

	на приобретение СЗР

	2000

	на установку шпалеры

	3000

	7
	Возмещение части затрат на закладку садов (но не более 50%):

	менее 1500 деревьев на 1 га (обычный тип закладки)

	30000

	более 1500 деревьев на 1 га (интенсивный тип закладки)

	60000

	более 1500 деревьев на 1 га, с применением капельного полива и установки шпалеры (интенсивный тип закладки)

	80000

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	8
	Возмещение части затрат по уходу за садами (но не более 50%)

	на приобретение СЗР

	2000

	9
	Возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам (займам), полученным в кредитных организациях

	X
	X

	10
	Итого

	Х
	Х

* Итого стр. 10 гр. 6 должно быть равно гр. 3 справки-расчета
Целевое использование субвенций подтверждаю:
	Глава муниципального образования

Динской район

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	«_____»____________» 200__г.».

	Первый заместитель главы администрации

муниципального образования Динской район, начальник управления сельского хозяйства
	                    С.Н.Духнов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к постановлению администрации муниципального образования

Динской район

Представляется в ДСХиПП Краснодарского края (в двух экземплярах)
не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

нарастающим итогом  (годовая представляется  - не позднее
5 декабря текущего года)

ОТЧЕТ

о расходах местного бюджета, источником финансового обеспечения

которых являются субвенции из краевого бюджета бюджетам

муниципальных районов и городских округов Краснодарского края

на осуществление отдельных государственных полномочий в области

поддержки личных подсобных хозяйств на территории Краснодарского края
за _______________________ 200__ года

(квартал, полугодие, 9 месяцев, год)
	Наименование органа

местного самоуправления

	Остаток средств на начало года,

на 01.01.09г.

рублей
	Сумма субвенций,

полученная из краевого бюджета в текущем году,

рублей
	Сумма субвенций,

возвращенная в краевой бюджет,

рублей
	Сумма

субсидий,

выплаченная

в текущем году, рублей
	Остаток средств на конец отчётного периода, рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	Глава муниципального образования

Динской район

	        С.В.Жиленко

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Главный бухгалтер

	        О.И.Бодякова

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	«_____»____________» 200__г.».

Руководитель финансового управления

департамента по финансам, бюджету и

 контролю Краснодарского края

в  Динском районе                                                                               Т.Б.Гладкова

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

«_____»____________» 200__г.
	Первый заместитель главы администрации

муниципального образования Динской район, начальник управления сельского хозяйства
	                      С.Н.Духнов